
令和３年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日

1 総務課 工事
湯梨浜町役場本庁舎講堂横トイレ改修工
事

湯梨浜町大字
久留19番地1

単独 講堂横トイレ改修工事 指名競争入札 5 R3.3.3 10,087,000 10,010,000 - (株)川田建設
R3.3.4
R3.7.28
R3.9.24

R3.3.4
R3.7.30
R3.9.30
R3.10.30

R3.10.30

2 総務課 工事 湯梨浜町施設非常用通報装置設置工事
湯梨浜町大字
久留19番地1

単独
町内14施設への非常用通報
装置の設置

随意契約 1 R3.9.21 6,688,000 6,600,000 -
(株)テルウェル西日
本

R3.10.1 R3.10.2 R4.1.31 R4.1.31

3 企画課 工事 ゆりはまネット光ケーブル工事
東伯郡湯梨浜
町地内

単独
新規加入・移設・脱退等によ
る光ドロップケーブル敷設・
撤去、修繕、支障移転工事

指名競争入札 7 R3.4.28 23,813,900 22,880,000 21,990,100
三保電機㈱米子支
社

R3.4.30
R4.3.10
R4.3.24

R3.4.30
R4.3.18
R4.3.28

R4.3.28

4 企画課 工事 泊駅舎改築工事
湯梨浜町園地
内

公共 泊駅舎既存撤去、駅舎建築 随意契約 1 R3.9.21 36,399,000 23,369,088 25,092,100
（株）ジェイアール西
日本ビルト米子支店

R3.9.24
R4.3.18

R3.9.24
R4.3.23
R4.6.30

5 企画課 工事
光ケーブルカプラクロージャ増設工事（下
浅津工区）

東伯郡湯梨浜
町下浅津地内

単独
下浅津地内の分譲地の新規
造成に伴う光ケーブルカプラ
クロージャの増設

指名競争入札 7 R3.6.16 7,230,300 6,869,500 -
三保電機（株）米子
支社

R3.6.21 R3.6.21 R3.9.30 R3.9.30

6 企画課 工事
ハワイアロハホール集会棟・公民館棟防
水改修工事

湯梨浜町はわ
い長瀬584番地

単独 アロハホールの防水工事 指名競争入札 5 R3.9.7 22,781,000 22,561,000 22,636,800 (株)川田建設
R3.9.10
R4.1.20

R3.9.10
R4.1.21
R4.3.24

R4.3.18

7 企画課 工事
光ケーブルカプラクロージャ増設工事（田
後工区、久留工区）

東伯郡湯梨浜
町大字田後
地内外

単独

田後地内及び久留地内の分
譲宅地の新規造成に伴う光
ケーブルカプラクロージャの
増設工事

指名競争入札 6 R3.11.2 4,504,500 4,279,000 -
三保電機（株）米子
支社

R3.11.8
R3.12.24

R3.11.9
R3.12.27
R4.3.17

R4.3.17

8 企画課 工事 東郷財産区　災害復旧工事
東伯郡湯梨浜
町別所地内

単独
別所地内における崩土撤去
及び法面加工

指名競争入札 8 R3.12.24 4,166,800 3,668,500 - (有)山建運輸 R3.12.27 R3.12.27 R4.3.25 R4.3.25

9 町民課 業務
湯梨浜町松崎・長江地区町営住宅建替・
新築事業

湯梨浜町大字
松崎地内及び
大字長江地内

公共
町営住宅の現地建替及び非
現地建替

総合評価一般
競争入札

1 R3.8.27 1,016,400,000 1,014,200,000 -
（株）井木組を代表企
業とする企業グルー
プ

仮契約
R3.10.13
本契約
R3.10.26

R3.10.26 R6.8.31

契約日
工　　　　　期

完成年月日

令和4年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）

1/15



2/15

令和３年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日
契約日

工　　　　　期
完成年月日

令和4年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）

10 町民課 業務
湯梨浜町役場泊支所耐震補強工事等監
理業務

湯梨浜町大字
泊534番地1

単独

泊支所(RC5F、
延床面積：1145.43㎡)
耐震補強工事等の監理業務

指名競争入札 6 R3.2.8 4,070,000 3,861,000 -
（株）尾崎設計事務
所

R3.2.12
R3.7.19
R3.11.1

R3.2.12
R3.10.14
R3.11.12
R4.2.14

R4.2.2

11 町民課 工事
湯梨浜町役場泊支所耐震補強等建築工
事

湯梨浜町大字
泊534番地1

単独

泊支所(RC5F、
延床面積：1145.43㎡)
耐震補強工事、１F出入口の
改修、２F便所他の改修、屋
外非常階段補修、屋外倉庫
解体工事等

指名競争入札 10 R3.2.8 88,022,000 86,350,000 86,446,800 （有）向井組

仮契約
R3.2.12
本契約
R3.2.19
変更
R3.7.5
仮変更
R3.8.18
本変更
R3.9.10
変更

R3.10.12

R3.2.20
R3.9.30
R3.10.29

R3.10.22

12 町民課 工事
湯梨浜町役場泊支所耐震補強等機械設
備工事

湯梨浜町大字
泊534番地1

単独

泊支所(RC5F、
延床面積：1145.43㎡)
１F・2F給水管更新、２F便所
改修、２Fエアコン新設、１F・
２F換気設備改修等の機械
設備工事

指名競争入札 12 R3.2.8 6,512,000 6,380,000 8,330,300 （株）川田建設
R3.2.15
R3.7.19

R3.2.15
R3.9.30
R3.10.29

R3.10.22

13 町民課 業務
令和３年度　地籍一筆地調査及び測
量業務（その２）

湯梨浜町大
字別所地内

公共
Ｒ２調査地区の地籍図等
作成、Ｒ３調査地区の一
筆調査及び測量

指名競争入札 8 R3.5.31 30,390,800 28,820,000 -
鳥取県土地改良事
業団体連合会

R3.5.31 R3.5.31 R4.3.15 R4.3.15

14 町民課 業務
令和3年度地籍一筆地調査及び測量業務
（その1）

東伯郡湯梨浜
町大字川上地
内外

公共
川上・方面・別所の各一部
ほか

指名競争入札 8 R3.5.31 42,287,300 40,150,000 44,777,700
西谷技術コンサルタ
ント(株)

R3.6.2
R3.11.8

R3.6.2 R4.3.15 R4.3.15

15 産業振興課 業務
令和3年7月豪雨災害復旧測量・設計業務
（その2）

鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
羽衣石地内

単独 災害復旧測量・設計 随意契約 1 R3.9.22 4,605,700 4,598,000 3,036,000 (株)ジーアイシー
R3.9.28
R4.1.26

R3.9.28 R4.1.31 R4.1.31

16 産業振興課 業務
令和3年7月豪雨災害復旧測量・設計業務
（その4）

鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
北福地内

単独 災害復旧測量・設計 随意契約 1 R3.9.22 2,777,500 2,772,000 -
西谷技術コンサルタ
ント(株)

R3.9.28 R3.9.28 R4.1.31 R4.1.21

17 産業振興課 業務
令和3年7月豪雨災害復旧測量・設計業務
（その5）

鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
北福・原・別所
地内

単独 災害復旧測量・設計 随意契約 1 R3.9.22 3,143,800 2,827,000 3,311,000 椿コンサルタント(株)
R3.9.28
R4.1.26

R3.9.28 R4.1.31 R4.1.28



令和３年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日
契約日

工　　　　　期
完成年月日

令和4年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）

18 産業振興課 業務
令和3年7月豪雨災害復旧測量・設計業務
（その6）

鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
門田・佐美地
内

単独 災害復旧測量・設計 随意契約 1 R3.9.22 2,717,000 2,596,000 2,489,300
鵬技術コンサルタン
ト(株)

R3.9.28
R4.1.26

R3.9.28 R4.1.31 R4.1.31

19 産業振興課 業務
令和3年7月及び8月豪雨災害復旧測量・
設計業務

鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
野方地内　外

単独
災害復旧測量・設計、発注積
算

随意契約 1 R3.9.22 36,155,900 35,750,000 44,629,200
鳥取県土地改良事
業団体連合会

R3.9.28
R4.1.28
R4.3.7

R3.9.28
R4.1.31
R4.3.10

R4.3.10

20 産業振興課 工事 宇谷地区揚水ポンプ整備工事
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
宇谷地内

公共
宇谷地区において揚水ポン
プ整備工事を行う

指名競争入札 8 R3.12.15 3,979,800 3,531,000 4,537,500 (有)戸羽建設
R3.12.27
R4.3.29
R4.5.27

R3.12.27
R4.3.31
R4.5.31

R4.5.31

21 産業振興課 工事 羽合漁港浚渫工事
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
橋津　地内

単独 羽合漁港内の浚渫 指名競争入札 5 R3.4.28 29,706,600 29,040,000 29,812,200 (株)井木組
R3.5.6
R3.7.29

R3.5.6
R3.7.30
R3.9.17

R3.9.17

22 産業振興課 業務
令和3年度しっかり守る農林基盤測量設計
業務

鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
野方地内　外

公共 工事発注に係る測量設計 指名競争入札 7 R3.5.31 3,406,700 3,245,000 3,857,700
鳥取県土地改良事
業団体連合会

R3.6.3
R3.9.16
R3.10.26
R4.2.21

R3.6.3
R3.9.30
R3.10.29
R4.2.28

R4.2.28

23 産業振興課 業務
ゆアシス東郷龍鳳閣及びハワイゆ～たう
ん施設調査診断業務

湯梨浜町大字
引地及び上浅
津地内

単独

ゆアシス東郷龍鳳閣及びハ
ワイゆ～たうんが今後何年
維持できるか判断するため
の基礎資料作成

指名競争入札 6 R3.7.2 5,140,300 4,983,000 - (株)尾崎設計事務所 R3.7.9 R3.7.9 R3.10.31 R3.10.31

24 産業振興課 工事
ゆアシス東郷龍鳳閣地下機械室リモート
ユニット更新工事

湯梨浜町大字
引地地内

単独
地下機械室のリモートユニッ
ト(3基)の更新

随意契約 1 R3.7.16 5,692,500 4,400,000 -
日本電技(株)
鳥取営業所

R3.7.28 R3.7.28 R3.10.31 R3.10.31

25 産業振興課 工事 温泉熱水二次利用施設温泉管移設工事
湯梨浜町大字
龍島地内

単独

内水対策ポンプ施設建設工
事において支障となる町有
の温泉熱水二次利用施設温
泉管の移設

随意契約 1 R3.4.30 2,544,300 2,530,000 - (同)矢倉ボーリング R3.4.30 R3.4.30 R3.7.10 R3.6.30

26 産業振興課 工事
令和3年度ゆアシス東郷龍鳳閣熱交換器
及び配管改修工事

東伯郡湯梨浜
町大字引地地
内

単独
熱交換器とその周辺の配管
の改修

指名競争入札 13 R3.11.2 6,428,400 6,105,000 - (有)昇和設備 R3.11.5 R3.11.5 R4.2.28 R4.2.28

3/15



4/15

令和３年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日
契約日

工　　　　　期
完成年月日

令和4年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）

27 産業振興課 工事 野方地区農道舗装工事
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
野方地内

公共
野方地区において農道舗装
工事を行う

指名競争入札 8 R3.12.15 4,159,100 3,681,700 4,257,000 (有)山口建設
R3.12.27
R4.3.29

R3.12.27 R4.3.31 R4.3.31

28 産業振興課 工事 藤津地区農地法面復旧工事（25-3）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
藤津地内

公共
藤津地区において農地法面
復旧工事を行う

指名競争入札 8 R4.1.18 4,580,400 4,114,000 - (有)前嶋組
R4.1.21
R4.3.30

R4.1.21
R4.3.31
R4.5.10

R4.5.9

29 産業振興課 工事 羽衣石地区農地法面復旧工事（25-1）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
羽衣石地内

公共
羽衣石地区において農地法
面復旧工事を行う

指名競争入札 8 R4.2.10 2,803,900 2,750,000 - (有)平岡組
R4.2.16
R4.3.30

R4,2,16
R4.3.31
R4.5.31

R4.5.31

30 産業振興課 工事
野方地区農道災害復旧工事（25-4,25-227
合併）

鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
野方地内

公共
野方地区において農道災害
復旧工事を行う

指名競争入札 8 R4.2.10 2,805,000 2,772,000 - (株)川田建設
R4.2.16
R4.3.30

R4.2.16
R4.3.31
R4.5.31

R4.5.12

31 産業振興課 工事 別所地区農地法面復旧工事（25-11）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
別所地内

公共
別所地区において農地法面
復旧工事を行う

指名競争入札 8 R4.2.10 6,913,500 6,842,000 - (株)川田建設
R4.2.16
R4.3.30

R4.2.16
R4.3.31
R4.6.9

32 産業振興課 工事 長和田地区農地法面復旧工事（25-12）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
長和田地内

公共
長和田地区において農地法
面復旧工事を行う

指名競争入札 8 R4.2.10 3,124,000 3,091,000 - (有)山建運輸
R4.2.16
R4.3.30
R4.5.27

R4.2.16
R4.3.31
R4.5.31
R4.10.31

33 産業振興課 工事 佐美地区水路法面復旧工事（25-216）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
佐美地内

公共
佐美地区において水路法面
復旧工事を行う

指名競争入札 8 R4.2.10 7,780,300 7,480,000 - (有)戸羽建設
R4.2.16
R4.3.30

R4.2.16
R4.3.31
R4.4.28

R4.4.28

34 産業振興課 工事 石脇・筒地地区災害復旧工事（25-7,226）

鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
石脇・筒地地
内

公共
石脇・筒地地区において災
害復旧工事を行う

指名競争入札 8 R4.2.25 2,820,400 2,783,000 - （有）八幡建設
R4.3.2
R4.3.30

R4.3.2
R4.3.31
R4.6.30

35 産業振興課 工事
野花地区農地及び農道復旧工事（25-5、
217）

鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
野花地内

公共
野花地区において農地及び
農道復旧工事を行う

指名競争入札 8 R4.2.25 2,714,800 2,684,000 - （有）山建運輸
R4.3.2
R4.3.30

R4.3.2
R4.3.31
R4.9.30



令和３年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日
契約日

工　　　　　期
完成年月日

令和4年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）

36 産業振興課 工事
門田・佐美地区農道復旧工事（25-201、
202）

鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
門田・佐美地
内

公共
門田・佐美地区において農
道復旧工事を行う

指名競争入札 8 R4.2.25 4,863,100 4,807,000 - （有）戸羽建設
R4.3.2
R4.3.30

R4.3.2
R4.3.31
R4.6.30

37 産業振興課 工事
野方地区農業用施設復旧工事（25-209、
210、212、215）

鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
野方地内

公共
野方地区において農業用施
設復旧工事を行う

指名競争入札 8 R4.2.25 15,252,600 14,267,000 - （株）川田建設
R4.3.4
R4.3.30

R4.3.4
R4.3.31
R4.7.29

38 産業振興課 工事 野花地区農道災害復旧工事（25-211）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
野花地内

公共
野花地区において農道災害
復旧工事を行う

指名競争入札 8 R4.2.25 29,750,600 29,700,000 - （有）山建運輸
R4.3.2
R4.3.30

R4.3.2
R4.3.31
R4.7.29

39 産業振興課 工事 宇野地区農道復旧工事（25-221）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
宇野地内

公共
宇野地区において農道復旧
工事を行う

指名競争入札 8 R4.2.25 23,009,800 20,889,000 - （有）中本建設
R4.3.2
R4.3.30

R4.3.2
R4.3.31
R4.9.30

40 産業振興課 工事 北福地区農道復旧工事（25-204、213）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
北福632-2先

公共
北福地区において農道復旧
工事を行う

指名競争入札 8 R4.3.11 8,037,700 7,788,000 - （有）平岡組
R4.3.16
R4.3.30

R4.3.16
R4.3.31
R4.9.30

41 産業振興課 工事 原地区農道災害復旧工事（25-207）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
宇谷地内

公共
原地区において農道災害復
旧工事を行う

指名競争入札 8 R4.3.11 6,147,900 6,083,000 - （有）八幡建設
R4.3.16
R4.3.30

R4.3.16
R4.3.31
R4.9.30

42 産業振興課 工事 埴見菅ヶ谷地区水路復旧工事（25-218）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
埴見732-2先

公共
埴見地区において水路復旧
工事を行う

指名競争入札 8 R4.3.11 7,630,700 7,553,700 - （有）前嶋組
R4.3.16
R4.3.30

R4.3.16
R4.3.31
R4.9.30

43 産業振興課 工事 大平農免農道災害復旧工事（25-222）
鳥取県倉吉市
清谷地内

公共
大平農免農道の災害復旧工
事を行う

指名競争入札 8 R4.3.11 7,085,100 6,512,000 - （有）中本建設
R4.3.16
R4.3.30

R4.3.16
R4.3.31
R4.9.30

44 産業振興課 工事 羽衣石地区農道法面復旧工事（25-228）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
羽衣石地内

公共
羽衣石地区において農道法
面復旧工事を行う

指名競争入札 8 R4.3.11 7,046,600 6,820,000 - （有）戸羽建設
R4.3.16
R4.3.30

R4.3.16
R4.3.31
R4.6.9

5/15



6/15

令和３年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日
契約日

工　　　　　期
完成年月日

令和4年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）

45 産業振興課 業務 園地区地盤沈下対策測量設計業務
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
園地内

公共
園地区において地盤沈下対
策測量設計を行う

指名競争入札 7 R4.3.11 7,177,500 6,820,000 -
鳥取県土地改良事
業団体連合会

R4.3.16
R4.3.30

R4.3.16
R4.3.31
R4.9.30

46 建設水道課 工事
松崎地区内水対策事業　龍島ポンプ場流
入渠工事（第2期）

湯梨浜町大字
龍島地内

公共
龍島ポンプ場流入渠
施工延長　L=37.3ｍ

指名競争入札 7 R2.12.16 22,309,100 21,857,000
25,065,700
29,867,200

(有)前嶋組
R2.12.17
R3.3.24
R3.6.24

R2.12.17
R3.3.30
R3.6.30

R3.6.30

47 建設水道課 工事
松崎地区内水対策事業　龍島ポンプ場流
入渠工事（第3期）

湯梨浜町大字
龍島地内

公共
龍島ポンプ場流入渠
施工延長　L=36.0ｍ

指名競争入札 7 R3.1.28 32,576,500 31,900,000 33,623,700 (有)前嶋組
R3.1.29
R3.3.24
R3.6.24

R3.1.29
R3.3.30
R3.6.30

R3.6.30

48 建設水道課 工事
松崎地区内水対策事業　龍島ポンプ場流
入渠工事（第1期）

湯梨浜町大字
龍島地内

公共
龍島ポンプ場流入渠
施工延長　L=71.3ｍ

指名競争入札 7 R2.10.5 37,116,200 36,366,000
37,502,300
38,284,400

(有)前嶋組
R2.10.6
R3.3.24
R3.6.24

R2.10.6
R3.3.26
R3.6.30

R3.6.30

49 建設水道課 工事
松崎地区内水対策事業　龍島ポンプ場建
設工事（基礎工事）

湯梨浜町大字
龍島地内

公共
龍島ポンプ場建設工事
基礎杭　φ700×10本

指名競争入札 7 R2.10.30 34,434,400 33,726,000 38,474,700 (有)中本建設

R2.11.2
R3.3.24
R3.8.25
R3.12.17

R2.11.2

R3.3.26
R3.8.31
R3.12.24
R4.3.24

R4.3.24

50 建設水道課 業務
松崎地区内水対策事業　新町川ポンプ場
詳細設計業務

東伯郡湯梨浜
町大字旭地内

公共 現地測量・詳細設計
制限付

一般競争入札
5 R3.7.6 100,262,800 40,150,000 40,824,300

（株）三水コンサルタ
ント山陰事務所

R3.7.8
R4.3.16

R3.7.9 R4.3.25 R4.3.25

51 建設水道課 業務
令和２年度湯梨浜町泊浄化センター他再
構築基本設計（ストックマネジメント実施計
画）に係る技術的援助に関する協定

東伯郡湯梨浜
町地内

公共

各施設現地調査等による実
施計画策定
※泊浄化センター、野花ポン
プ場、宇野中継ポンプ場、マ
ンホールポンプ場

随意契約 1 R3.4.13 － 10,000,000 - 日本下水道事業団 R3.4.13 R3.4.13 R4.3.31 R4.2.15

52 建設水道課 業務
令和２年度湯梨浜町泊浄化センター他再
構築基本設計（耐震実施計画）に係る技術
的援助に関する協定

東伯郡湯梨浜
町地内

公共

各施設の耐震診断調査及び
実施計画策定
※泊浄化センター、野花ポン
プ場

随意契約 1 R3.4.13 － 27,000,000 21,400,000 日本下水道事業団
R3.4.13
R3.11.5

R3.4.13 R4.3.31 R4.2.28

53 建設水道課 工事 町道維持修繕工事（1工区） 湯梨浜町地内 単独 町道維持修繕 指名競争入札 8 R3.4.16 6,488,900 6,347,000
8,328,100
8,738,400

(有)山口建設
R3.4.19
R3.11.17
R4.3.29

R3.4.20 R4.3.30 R4.3.30



令和３年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日
契約日

工　　　　　期
完成年月日

令和4年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）

54 建設水道課 工事 町道維持修繕工事（2工区） 湯梨浜町地内 単独 町道維持修繕 指名競争入札 8 R3.4.16 6,488,900 6,358,000
8,342,400
9,670,100

(有)平岡組
R3.4.19
R3.11.17
R4.3.29

R3.4.20 R4.3.30 R4.3.30

55 建設水道課 業務 田後地区送水管詳細設計委託業務
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
田後地内

単独 現地測量・詳細設計 指名競争入札 10 R3.4.16 4,020,500 3,740,000 -
アサヒコンサルタント
(株)倉吉支社

R3.4.19 R3.4.19 R3.8.31 R3.8.24

56 建設水道課 工事 町道区画線更新工事
東伯郡湯梨浜
町地内

単独 区画線更新 指名競争入札 8 R3.4.28 5,599,000 5,478,000 5,715,600 （株）川田建設
R3.4.30
R3.7.16

R3.4.30 R3.7.30 R3.7.30

57 建設水道課 工事 町道都計6号線舗装修繕工事
東伯郡湯梨浜
町大字旭地内

単独 舗装打替え 指名競争入札 8 R3.5.14 13,987,600 13,695,000 15,339,500 (有)山建運輸
R3.5.17
R3.10.25

R3.5.17 R3.10.29 R3.10.29

58 建設水道課 工事 汚水桝設置工事 湯梨浜町地内 単独 宅内の汚水桝設置工事 指名競争入札 8 R3.5.14 8,993,600 8,811,000 9,912,100 (有)中本建設
R3.5.14
R4.3.23

R3.5.14 R4.3.30 R4.3.30

59 建設水道課 工事 泊園海岸7号橋橋梁補修工事
東伯郡湯梨浜
町大字園地内

公共 現場塗装工、床版取替工 指名競争入札 8 R3.5.14 5,428,500 5,313,000 4,834,500 (有)八幡建設
R3.5.18
R4.1.13

R3.5.19 R4.1.14 R4.1.14

60 建設水道課 工事 町道田後街道1号線防護柵取替工事
東伯郡湯梨浜
町大字田後地
内

公共 防護柵取替 指名競争入札 5 R3.5.14 3,113,000 3,047,000 3,363,800 (有)わかば
R3.5.17
R3.9.6

R3.5.17 R3.9.30 R3.9.17

61 建設水道課 工事 長江地内配水管更新工事（第1工区）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
長江地内

単独
水道配水用ポリエチレン管
φ100　L=97.0ｍほか

指名競争入札 8 R3.5.31 8,569,000 8,382,000 9,780,100 (有)戸羽建設
R3.6.2
R3.9.27

R3.6.2 R3.9.30 R3.9.30

62 建設水道課 工事 長江地内配水管更新工事（第2工区）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
長江地内

単独
水道配水用ポリエチレン管
φ100　L=150.0ｍ

指名競争入札 8 R3.5.31 5,885,000 5,764,000 6,711,100 (有)八幡建設
R3.6.1
R3.9.27

R3.6.1 R3.9.30 R3.9.30

7/15



8/15

令和３年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日
契約日

工　　　　　期
完成年月日

令和4年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）

63 建設水道課 工事 湖北2号橋橋梁補修工事
東伯郡湯梨浜
町大字橋津地
内

公共 床版取替工、防護柵取替工 指名競争入札 8 R3.6.16 7,659,300 7,502,000 9,427,000 (有)山口建設
R3.6.23
R4.1.13

R3.6.24 R4.1.14 R4.1.14

64 建設水道課 工事 町道甲亀山線越波対策工事
東伯郡湯梨浜
町大字石脇地
内

公共 防護柵設置工 指名競争入札 8 R3.6.16 23,092,300 22,605,000 24,040,500 (有)前嶋組
R3.6.24
R4.1.13

R3.6.25
R4.1.14
R4.3.15

R4.2.17

65 建設水道課 業務
町道原線落石対策工事「測量設計業務委
託」

東伯郡湯梨浜
町大字原地内

公共
町道原線落石対策に係る測
量設計業務

指名競争入札 9 R3.6.16 4,745,400 4,455,000 4,488,000
シンワ技研コンサル
タント(株)倉吉支社

R3.6.21
R3.9.22
R3.11.16

R3.6.22
R3.10.18
R3.11.18

R3.11.18

66 建設水道課 業務
町道三ツ江山東線道路改良工事「測量設
計業務委託」

東伯郡湯梨浜
町大字田後地
内

公共
町道三ツ江山東線道路改良
に係る測量設計業務

指名競争入札 9 R3.6.16 3,573,900 3,388,000 - (株)どうそう企画
R3.6.17
R3.9.28

R3.6.17
R3.10.14
R3.11.30

R3.11.30

67 建設水道課 業務
町道松崎線道路改良工事「測量設計業務
委託」

東伯郡湯梨浜
町大字龍島地
内

公共
町道松崎線道路改良に係る
測量設計業務

指名競争入札 9 R3.6.16 2,766,500 2,618,000 2,638,900
(有)サン技術コンサ
ルタント

R3.6.25
R3.10.7

R3.6.25 R3.10.12 R3.10.8

68 建設水道課 業務
湯梨浜町流域関連公共下水道事業計画
変更設計業務

東伯郡湯梨浜
町地内

公共
下水道事業計画変更設計、
都市計画事業認可変更申請
図書作成

指名競争入札 6 R3.6.22 6,498,800 5,940,000 -
(株)大広エンジニアリ
ング

R3.6.25 R3.6.25 R4.3.25 R4.3.8

69 建設水道課 工事 龍島ポンプ場建設工事（放流渠）
東伯郡湯梨浜
町大字龍島地
内

公共
放流渠
ダクタイル鋳鉄管φ500×6
本

指名競争入札 8 R3.7.7 56,413,500 52,470,000 - (株)川田建設

仮契約
R3.7.9
本契約
R3.7.30
R4.3.15

R3.7.31
R4.3.24
R4.9.30

70 建設水道課 工事 龍島ポンプ場建設工事（流入渠）
東伯郡湯梨浜
町大字龍島地
内

公共 流入渠設置 指名競争入札 8 R3.7.7 36,199,900 32,175,000 - (有)戸羽建設
R3.7.9
R4.3.17

R3.7.9
R4.3.24
R4.9.30

71 建設水道課 工事 龍島ポンプ場建設工事（ポンプ施設）
東伯郡湯梨浜
町大字龍島地
内

公共 ポンプ施設　RC造　1基 指名競争入札 8 R3.7.7 44,882,200 39,754,000 - (有)中本建設
R3.7.9

R3.12.17
R4.3.15

R3.7.9
R3.12.23
R4.3.24
R4.6.30



令和３年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日
契約日

工　　　　　期
完成年月日

令和4年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）

72 建設水道課 工事 龍島ポンプ場建設工事（管理棟）
東伯郡湯梨浜
町大字龍島地
内

公共 管理棟　RC造　1棟 指名競争入札 11 R3.7.7 59,125,000 58,542,000 - (株)クラエー

仮契約
R3.7.9
本契約
R3.7.30
R4.3.18

R3.7.31
R4.3.24
R4.9.30

73 建設水道課 工事 龍島ポンプ場建設工事（機械設備）
東伯郡湯梨浜
町大字龍島地
内

公共 機械設備設置　一式 指名競争入札 7 R3.7.7 91,764,200 89,980,000 - 大和設備倉吉(株)

仮契約
R3.7.9
本契約
R3.7.30
R4.3.15

R3.7.31
R4.3.24
R4.9.30

74 建設水道課 工事 龍島ポンプ場建設工事（電気設備）
東伯郡湯梨浜
町大字龍島地
内

公共 電気設備設置　一式
公募型

指名競争入札
4 R3.7.7 97,719,600 97,350,000 -

龍島ポンプ場建設工
事（電気設備）新陽
電気・大和設備倉吉
特定建設工事共同
企業体

仮契約
R3.7.9
本契約
R3.7.30
R4.3.15

R3.7.31
R4.3.24
R4.9.30

75 建設水道課 工事
羽合浄水場No.2送水ポンプ電動仕切弁等
取替工事

鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
田後地内

単独
羽合浄水場No.2送水ポンプ
電動仕切弁等取替

指名競争入札 7 R3.7.2 5,060,000 4,840,000 - 新陽電気(株)
R3.7.6
R3.11.5

R3.7.6
R3.11.12
R3.11.30

R3.11.30

76 建設水道課 工事 引地地内配水管更新工事（第1工区）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
引地地内

単独
ダクタイル鋳鉄管
φ150　L=212.0ｍほか

指名競争入札 8 R3.7.2 12,254,000 11,990,000 12,753,400 (有)平岡組
R3.7.5

R3.10.22
R3.7.5 R3.10.29 R3.10.29

77 建設水道課 工事 引地地内配水管更新工事（第2工区）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
引地地内

単独
ダクタイル鋳鉄管
φ150　L=150.0ｍ

指名競争入札 8 R3.7.2 9,702,000 9,504,000 9,028,800 (有)八幡建設
R3.7.5

R3.10.25
R3.7.5 R3.10.29 R3.10.29

78 建設水道課 工事 龍島地内配水管更新工事
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
龍島地内

単独
ダクタイル鋳鉄管
φ150　L=180.0ｍ
φ75　  L=5.0m

指名競争入札 8 R3.7.2 10,857,000 9,779,000 13,028,400 (有)中本建設

R3.7.2
R3.10.22
R3.12.3
R4.1.28
R4.3.10

R3.7.2

R3.10.29
R3.12.15
R4.1.31
R4.3.15

R4.3.15

79 建設水道課 業務
町道村前線外道路改良工事「測量設計業
務委託」

東伯郡湯梨浜
町大字国信地
内

公共
町道村前線外道路改良工事
にかかる測量設計業務

指名競争入札 8 R3.8.10 10,286,100 9,768,000 8,220,300
鵬技術コンサルタン
ト(株)

R3.8.17
R4.1.13
R4.2.18

R3.8.18
R4.1.24
R4.3.22

R4.3.22

80 建設水道課 業務
湯梨浜町農業集落排水処理事業地方公
営企業会計移行に伴う資産調査評価更新
業務

湯梨浜町地内 単独 資産調査評価業務 随意契約 1 R3.5.28 8,008,000 7,601,000 -
朝日航洋(株)岡山営
業所

R3.5.31 R3.5.31 R4.3.25 R4.3.25

9/15



10/15

令和３年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日
契約日

工　　　　　期
完成年月日

令和4年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）

81 建設水道課 業務
湯梨浜町下水道事業地方公営企業会計
移行に伴う資産調査評価更新業務

湯梨浜町地内 単独 資産調査評価更新業務 随意契約 1 R3.5.28 8,261,000 7,843,000 -
朝日航洋(株)岡山営
業所

R3.5.31 R3.5.31 R4.3.25 R4.3.25

82 建設水道課 工事 南谷大橋外橋梁補修工事
東伯郡湯梨浜
町大字南谷地
内外

公共
ひび割れ注入工、断面修復
工など

指名競争入札 8 R3.9.7 10,965,900 9,757,000 10,331,200 (有)山口建設
R3.9.8
R4.1.28
R4.3.17

R3.9.9
R4.1.31
R4.3.18

R4.3.18

83 建設水道課 工事 長瀬5号橋外橋梁補修工事
東伯郡湯梨浜
町はわい長瀬
地内外

公共
ひび割れ注入工、断面修復
工など

指名競争入札 8 R3.9.7 8,043,200 7,150,000 7,118,100 (有)山建運輸
R3.9.9
R4.1.28
R4.3.16

R3.9.10
R4.1.31
R4.3.18

R4.3.18

84 建設水道課 工事 中井手橋外橋梁補修工事
東伯郡湯梨浜
町大字小鹿谷
地内外

公共
ひび割れ注入工、断面修復
工など

指名競争入札 8 R3.9.7 6,587,900 5,863,000 6,329,400 (有)平岡組
R3.9.9
R4.1.28

R3.9.10 R4.1.31 R4.1.31

85 建設水道課 業務
湖北2号橋橋梁補修工事「地盤変動影響
調査業務委託」

東伯郡湯梨浜
町大字橋津地
内

公共
湖北2号橋橋梁補修工事に
おける床版撤去時の振動の
影響調査

指名競争入札 6 R3.9.22 2,840,200 2,695,000 -
西谷技術コンサルタ
ント(株)

R3.9.24 R3.9.24 R4.3.15 R4.3.15

86 建設水道課 工事 田後地内送水管切替工事（第1工区）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
田後地内

単独
ダクタイル鋳鉄管、ボックスカ
ルバート

指名競争入札 8 R3.10.13 14,696,000 13,035,000 - (有)前嶋組
R3.10.13
R4.3.10

R3.10.13
R4.3.18
R4.11.30

87 建設水道課 工事
町道橋津川右岸線外道路照明灯更新工
事

東伯郡湯梨浜
町大字　橋津
地内外

単独 道路照明灯の更新 指名競争入札 7 R3.11.2 6,352,500 6,160,000 - (有)サンテック R3.11.5 R3.11.5 R4.2.28 R4.2.28

88 建設水道課 業務
町道甲亀山線法面対策工事「測量設計業
務委託」

東伯郡湯梨浜
町大字泊地内

公共 道路法面の詳細調査、設計 指名競争入札 10 R3.11.2 3,185,600 2,970,000 3,051,400
アサヒコンサルタント
(株)倉吉支社

R3.11.4
R4.2.25

R3.11.4 R4.2.28 R4.2.28

89 建設水道課 工事 町道松崎線道路改良工事
東伯郡湯梨浜
町大字龍島地
内

公共 側溝工、アスファルト舗装工 指名競争入札 8 R3.11.15 12,261,700 10,747,000 12,322,200 (有)八幡建設
R3.12.1
R4.3.18

R3.12.2
R4.3.22
R4.3.30

R4.3.30



令和３年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日
契約日

工　　　　　期
完成年月日

令和4年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）

90 建設水道課 工事
町道宇野川端線（仮称）道路改良工事（3
工区）

東伯郡湯梨浜
町大字宇野地
内

公共 舗装工 指名競争入札 8 R3.11.15 7,873,800 7,007,000 7,063,100 (有)山建運輸
R3.11.16
R4.2.25
R4.3.14

R3.11.16
R4.2.28
R4.3.25

R4.3.25

91 建設水道課 業務
町道本谷景宗寺線道路災害復旧事業「測
量設計業務委託」

東伯郡湯梨浜
町大字羽衣石
地内

単独
路線測量、詳細設計
L=11m

随意契約 1 R3.8.27 2,741,200 2,739,000 - (株)ジーアイシー R3.8.27 R3.8.27 R3.11.15 R3.11.15

92 建設水道課 業務
町道埴見線道路災害復旧事業「測量設計
業務委託」

東伯郡湯梨浜
町大字埴見地
内

単独

町道埴見線（その１）
測量、詳細設計L=53.8m
町道埴見線（その２）
測量、詳細設計L=3m

随意契約 1 R3.9.6 5,273,400 5,170,000 -
西谷技術コンサルタ
ント(株)

R3.9.15 R3.9.16 R3.11.30 R3.11.30

93 建設水道課 業務
町道泊中央線道路災害復旧事業「測量設
計業務委託」

東伯郡湯梨浜
町大字泊地内

単独
路線測量、、地質調査、地盤
解析、詳細設計
L=35m

随意契約 1 R3.9.6 15,626,600 15,620,000 22,042,900
鵬技術コンサルタン
ト(株)

R3.9.15
R3.11.29
R4.2.18

R3.9.16
R3.11.30
R4.2.28

R4.2.28

94 建設水道課 工事 町道泊中央線災害応急工事
湯梨浜町大字
泊地内

単独
災害応急（土砂撤去、仮設防
護柵工、土のう設置等）

随意契約 1 R3.7.30 14,681,700 14,630,000 22,808,500 （有）山建運輸
R3.7.30
R4.1.28

R3.7.30
R4.1.31
R4.12.31

95 建設水道課 工事
町道宇野川端線（仮称）道路改良工事（２
工区）

湯梨浜町大字
宇野地内

公共
施工延長L＝162.0ｍ
計画幅員W=4.0（5.0）ｍ

指名競争入札 7 R2.12.16 28,451,500 27,830,000 33,033,000 (有)戸羽建設
R2.12.18
R3.3.22
R3.11.15

R2.12.18
R3.3.30
R4.3.30

R3.11.30

96 建設水道課 工事
町道埴見線道路災害復旧工事（3年災第
205号、206号）

東伯郡湯梨浜
町大字埴見地
内

公共 災害復旧 指名競争入札 8 R3.12.7 30,663,600 27,115,000 - (有)前嶋組
R3.12.14
R4.3.24

R3.12.15
R4.3.25
R4.6.30

97 建設水道課 工事
町道本谷景宗寺線道路災害復旧工事（3
年災第207号）

東伯郡湯梨浜
町大字羽衣石
地内

公共 災害復旧 指名競争入札 8 R3.12.7 15,893,900 14,080,000 - (有)平岡組
R3.12.9
R4.3.18

R3.12.9
R4.3.31
R4.6.30

98 建設水道課 工事
町道佐美線道路災害復旧工事（3年災第
208号）

東伯郡湯梨浜
町大字佐美地
内

公共 災害復旧 指名競争入札 8 R3.12.7 4,781,700 4,246,000 - (有)戸羽建設
R3.12.14
R4.3.24

R3.12.15
R4.3.25
R4.6.30

11/15



12/15

令和３年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日
契約日

工　　　　　期
完成年月日

令和4年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）

99 建設水道課 工事
町道甲亀山線道路災害復旧工事（3年災
第244号）

東伯郡湯梨浜
町大字泊地内

公共 災害復旧 指名競争入札 8 R3.12.7 3,669,600 3,267,000 - (有)八幡建設
R3.12.10
R4.3.17

R3.12.10
R4.3.25
R4.6.30

100 建設水道課 工事 本谷橋橋梁補修工事
東伯郡湯梨浜
町羽衣石地内

公共
ひび割れ補修工、防護柵補
修工、橋梁補修工

指名競争入札 8 R3.12.15 4,830,100 4,158,000 - (有)八幡建設
R3.12.20
R4.3.17

R3.12.20
R4.3.18
R4.6.30

101 建設水道課 工事 下浅津地内配水管更新工事（第5工区）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
下浅津地内

公共
下浅津地内において配水管
更新工事を行う

指名競争入札 8 R3.12.15 9,229,000 8,173,000 9,886,800 (有)山口建設
R3.12.15
R4.3.9

R3.12.15 R4.3.18 R4.3.18

102 建設水道課 工事 石脇処理場No.1上澄水排出装置修繕工事
湯梨浜町大字
石脇地内

公共
石脇処理場における上澄水
排出装置の修繕工事

指名競争入札 7 R3.12.24 3,590,400 3,520,000 4,841,100 (有)パルス建設
R3.12.28
R4.3.18

R3.12.28 R4.3.25 R4.3.25

103 建設水道課 業務
町道下浅津水下線道路改良工事「測量設
計業務委託」

東伯郡湯梨浜
町大字水下地
内

公共
道路幅員狭小区間において
拡幅を行う計画について測
量及び総裁設計を行う

指名競争入札 10 R4.1.18 2,842,400 2,640,000 2,514,600 椿コンサルタント(株)
R4.1.20
R4.3.22

R4.1.20
R4.3.31
R4.5.31

R4.4.21

104 建設水道課 業務
新町川ポンプ場建設工事「地盤変動影響
調査（事前）業務」

東伯郡湯梨浜
町大字旭地内

公共
新町川雨水排水ポンプ場建
設に伴う家屋工損事前調査

指名競争入札 6 R4.1.26 4,535,300 4,290,000 -
鵬技術コンサルタン
ト(株)

R4.1.28 R4.1.28 R4.6.30

105 建設水道課 業務
町道泊中央線災害復旧事業「地すべり調
査観測業務」

東伯郡湯梨浜
町大字泊地内

単独
土質ボーリング3本、地盤伸
縮計・パイプ歪計・孔内傾斜
計設置観測　一式

随意契約 1 R4.1.18 20,375,300 20,350,000
18,306,200
13,295,700

鵬技術コンサルタン
ト(株)

R4.1.20
R4.2.25
R4.3.25

R4.1.21 R4.3.31 R4.3.31

106 建設水道課 業務
町道福永支線法面対策工事「測量設計業
務委託」

東伯郡湯梨浜
町大字方地～
大字北福地内

公共
町道福永支線法面対策に係
る測量設計業務

指名競争入札 9 R3.6.16 5,078,700 4,763,000 4,901,600
サンイン技術コンサ
ルタント（株）倉吉営
業所

R3.6.17
R3.9.9
R3.12.8

R3.6.17
R3.10.18
R3.12.10
R3.12.24

R3.12.24

107 建設水道課 工事 松崎橋橋梁補修工事
湯梨浜町大字
中興寺地内

公共

L=5.74m、W=4.25m
ひび割れ注入工
断面修復工
床版補修工
橋梁塗装工

指名競争入札 7 R2.10.16 20,830,700 20,394,000 24,652,100 (有)山口建設

Ｒ2.10.19
Ｒ3.2.25
R3.3.22
R3.5.17

R2.10.20
R3.2.26
R3.3.30
R3.5.31

R3.5.25



令和３年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日
契約日

工　　　　　期
完成年月日

令和4年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）

108 建設水道課 工事 馬橋橋梁補修工事
湯梨浜町大字
方地地内

公共

L=12.6m、W=3..36m
断面修復工
橋面防水工
伸縮装置取替工

指名競争入札 7 R2.10.16 20,675,600 20,262,000 20,623,900 (有)八幡建設

R2.10.20
R3.2.25
R3.3.22
R3.5.17

R2.10.21
R3.2.26
R3.3.30
R3.5.31

R3.5.31

109 長寿福祉課 工事
湯梨浜町デイサービスセンター温水ヒー
ター更新工事

湯梨浜町大字
旭86番地

単独 温水ヒーター更新1台　ほか 指名競争入札 5 R3.7.2 2,867,700 2,717,000 - （株）野崎設備工業 R3.7.6 R3.7.6 R3.9.30 R3.9.25

110 教育総務課 工事 東郷小学校プールサイド改修工事
湯梨浜町大字
小鹿谷820番
地

単独
東郷小学校のプールの一部
改修

指名競争入札 5 R3.4.16 3,685,000 3,608,000 - (有)前嶋組 R3.4.16 R3.4.16 R3.5.31 R3.5.24

111 教育総務課 工事
町立羽合小学校空調機更新工事（ACP-1
系統）

湯梨浜町はわ
い長瀬535番地

公共 エアコンの更新 指名競争入札 12 R3.4.28 22,319,000 21,450,000 - (株)ベクト総業 R3.4.28 R3.4.28 R3.9.30 R3.9.29

112 教育総務課 工事
羽合西コミュニティー施設屋内運動場照明
器具取替工事

湯梨浜町はわ
い長瀬1350番
地

単独 照明のLED化、機器更新 指名競争入札 7 R3.5.14 6,625,300 6,490,000 - (有)サンテック R3.5.17 R3.5.17 R3.9.30 R3.8.23

113 教育総務課 業務
旧北溟中学校校舎等解体工事に伴う地盤
変動影響調査委託業務

湯梨浜町田後
地内ほか

単独
旧北溟中学校校舎等解体工
事に伴う地盤変動により生じ
た建物等の調査

指名競争入札 8 R2.10.16 12,104,400 11,440,000 11,179,300
アサヒコンサルタント
（株）倉吉支社

R2.10.20
R3.3.18

R2.10.20
R4.3.18
R4.6.30

114 教育総務課 工事 旧北溟中学校校舎等解体工事
湯梨浜町大字
田後地内ほか

単独 旧北溟中学校等の解体工事
公募型

指名競争入札
3 R3.3.19 394,934,100 338,800,000 343,299,000

旧北溟中学校校舎
等解体工事馬野建
設・伊藤建設特定建
設工事共同企業体

R3.3.30
R3.7.30
R4.3.4

R3.3.31 R4.3.18 R4.3.18

115 教育総務課 工事 旧東郷中学校解体工事
湯梨浜町大字
久見110番地

単独
旧東郷中学校の解体工事を
行う

公募型
指名競争入札

2 R4.3.10 202,950,000 147,950,000 -

旧東郷中学校解体
工事クラエー・アオキ
特定建設工事共同
企業体

R4.3.17 R4.3.18 R5.3.17

116 教育総務課 工事
東郷小学校空調機更新工事（ACP-1・2系
統）

湯梨浜町大字
小鹿谷820番
地

公共 東郷小学校のエアコン更新 指名競争入札 7 R4.3.11 23,512,500 22,770,000 - 中海工業（株） R4.3.11 R4.3.11 R4.9.30

13/15



14/15

令和３年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日
契約日

工　　　　　期
完成年月日

令和4年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）

117
生涯学習・人

権推進課
工事 中央公民館大講堂照明器具取替工事

湯梨浜町大字
龍島505番地

単独 大講堂照明器具取替工事 指名競争入札 7 R3.4.16 5,357,000 5,236,000 - 新陽電気(株) R3.4.21 R3.4.22 R3.6.30 R3.6.30

118
生涯学習・人

権推進課
工事

湯梨浜町中央公民館泊分館改築工事（建
築）

東伯郡湯梨浜
町大字泊地内

公共
中央公民館泊分館改築工事
（建築）

指名競争入札 5 R3.3.11 447,040,000 440,000,000 446,098,400

湯梨浜町中央公民
館泊分館改築工事
（建築）高野・クラ
エー特定建設工事共
同企業体

仮契約
R3.3.12
本契約
R3.3.18

変更仮契約
R3.11.22

変更本契約
R3.12.10

変更仮契約
R4.3.1

変更本契約
R4.3.17

R3.3.19 R4.3.25 R4.3.25

119
生涯学習・人

権推進課
工事

湯梨浜町中央公民館泊分館改築工事（電
気設備）

東伯郡湯梨浜
町大字泊地内

公共
泊分館改築工事（電気設備
工事）

指名競争入札 8 R3.3.11 77,143,000 75,460,000 77,019,800 (有)山﨑商会

仮契約
R3.3.12
本契約
R3.3.18

変更仮契約
R3.11.22

変更本契約
R3.12.10

R3.3.19 R4.3.25 R4.3.25

120
生涯学習・人

権推進課
工事

湯梨浜町中央公民館泊分館改築工事（機
械設備）

東伯郡湯梨浜
町大字泊地内

公共
泊分館改築工事（機械設備
工事）

指名競争入札 10 R3.3.11 68,431,000 65,356,500 66,174,900 (有)足立水道設備

仮契約
R3.3.12
本契約
R3.3.18

変更仮契約
R3.11.22

変更本契約
R3.12.10

変更仮契約
R4.3.1

変更本契約
R4.3.17

R3.3.19 R4.3.25 R4.3.25

121
生涯学習・人

権推進課
業務 泊体育館耐震改修工事設計委託業務

湯梨浜町大字
泊1258番地1

公共 施設の耐震改修工事設計 指名競争入札 6 R3.7.2 5,368,000 5,093,000 -
(有)井手添建築設計
事務所

R3.7.5 R3.7.5 R4.1.31 R4.1.31

122
生涯学習・人

権推進課
工事 湯梨浜町立図書館空調設備更新工事

湯梨浜町龍島
地内

単独
図書館エアコン室内機、室外
機更新

指名競争入札 13 R3.8.6 6,050,000 5,478,000 - (有)サンテック R3.8.11 R3.8.11 R3.10.29 R3.10.29

123
生涯学習・人

権推進課
工事 湯梨浜町立図書館屋根改修工事

湯梨浜町龍島
地内

単独 屋根の防水塗膜 指名競争入札 6 R3.8.23 16,500,000 16,412,000 17,330,500 (有)西原工務店
R3.8.25
R3.11.26

R3.8.25
R3.11.30
R3.12.31

R3.12.15



令和３年度工事等契約執行状況一覧表【２５０万円以上】  

着工年月日 完成予定日
契約日

工　　　　　期
完成年月日

令和4年5月31日現在

業者名№ 担当課 分類 工　事　名 施工場所 種別 工事の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）
変更契約金額

（円）

124
生涯学習・人

権推進課
業務 羽衣石城登山道災害復旧測量設計業務

東伯郡湯梨浜
町大字羽衣石
地内

公共
羽衣石城登山道の災害復旧
事業に伴う測量設計

指名競争入札 6 R3.10.13 3,643,200 3,410,000 - (株)ジーアイシー R3.10.18 R3.10.19 R3.12.20 R3.12.20

125
生涯学習・人

権推進課
工事

トウテイランのふる里公園（仮称）整備工事
（1期）

湯梨浜町大字
橋津地内

公共 公園整備のための土木工事 指名競争入札 8 R3.12.7 4,692,600 4,158,000 4,645,300 (有)中本建設
R3.12.10
R4.3.25

R3.12.10 R4.3.28 R4.3.28

126
生涯学習・人

権推進課
工事 羽衣石城登山道災害復旧工事

東伯郡湯梨浜
町大字羽衣石
地内

単独
羽衣石城登山道の災害復旧
工事

指名競争入札 11 R3.12.15 9,314,800 8,195,000 - (有)中本建設
R3.12.17
R4.3.25

R3.12.17
R4.3.28
R4.6.30

127
生涯学習・人

権推進課
工事

トウテイランのふる里公園（仮称）整備工事
（2期）

湯梨浜町大字
橋津地内

単独 公園整備のための土木工事 指名競争入札 8 R4.1.18 3,719,100 3,287,900 - (有)中本建設
R4.1.24
R4.3.25

R4.1.24
R4.3.28
R4.3.31

R4.3.31

128 水明荘 工事
国民宿舎水明荘ワーケーションスペース
新設工事

湯梨浜町大字
旭地内（国民
宿舎水明荘）

公共
国民宿舎水明荘にワーケー
ションスペースを新設する

指名競争入札 6 R3.12.24 4,378,000 4,290,000 - (有)酒井建設 R3.12.24 R3.12.24 R4.2.28 R4.2.28

15/15


